Cum animi igitur gaudio accepimus egregiam istam ecclesiam, tem-
poris iniuria et praesertim damnis bellica calamitate illatis labefacta-
tam, tuo et canonicorum collegii nisu et industria, post assiduum opus

* SaManus, De gubern. Dei, 6, 8, 39.
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decem annorum spatio rei impensum, nunc ad pristinum revocatam
esse splendorem simulque accommodatam ad Liturgiam secundum Con-
cilii Oecumenici Vaticani Secundi praeceptiones celebrandam, ita ut
antiqua et nova effulgeat venustate. Est etiam memorandum peculiares
curas adhibitas esse sacello, ubi Sacra Tunica, ut pie traditum est,
Domini Nostri lesu Christi, quae est quasi quaedam imago unitatis
Ecclesiae universae, religiose asservatur.

Magnis ergo hisce operibus perfectis, proxime, ut Nobis nuntiasti,
cathedralis ista ecclesia iterum fidelibus patebit et ara maxima conse-
crantur in eaque Eucharisticum Sacrificium sollemni ritu immolabitur.
Cuius festae celebritatis laetitiam participantes, tibi cunctisque adiu-
toribus tuis rem tam feliciter peractam gratulamur ac Deum enixe
oramus, ut hanc eximiam pietatis sedem in posterum a rebus quibus-
gue adversis prohibeat ac benignus concedat, ut in tranquillitate ordi-
nis ibi possit ipsi iugiter deserviri.

Haec vero celebratio incidit opportune in tempus, quo Annus Sacer
extra Urbem, id est in Ecclesiis particularibus, agitur ea mente, ut
animi ad universale lubilaeum digne componantur. Quo etiam fit, ut
refecta ista princeps domus Dei, cum sit Trevirensis dioecesis veluti
centrum, in nova luce ponatur. lllustretur ergo et splendescat spiritua-
libus divitiis et ornamentis, quae in interiore renovatione et reconcilia-
tione, quas Anno Sacro ipsi esse potissimum propositas voluimus, con-
tinentur.

Verumtamen non solum nunc, sed alio etiam quovis tempore hic
locus sit quasi salutis perfugium, ubi homines, mundi contentione ac
strepitu fracti, animos queant ad Deum levare, huic et fratribus recon-
ciliari, eidem precatione actioneque liturgica eum cultum adorationis,
laudis, deprecationis exhibere, qui est primum ac praecipuum munus
rationalis creaturae. Ut paucis dicamus, hoc templum adeuntes nove-
rint se ipsos esse debere « templum Dei ».?

lam asseruimus necessitudinis rationes, ab antiqua aetate repeten-
das, Trevirensi isti religionis domicilio intercedere cum Sede Petri.
Non dubitamus, quin sollemnia, quae istic agentur, id etiam sint effec-
tura, ut omnes, sive sacri ordinis homines sive laici, Ecclesiae unitatis,
a Domino lesu expetitae, studiosi, impelli se sentiant ad integre servanda
et arctiora reddenda vincula communionis cum hac Cathedra, « quae
universo caritatis coetui praesidet ».°